BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2367/TCHQ-KTTT
V/v Phúc đáp văn bản
	Hà Nội, ngày 10 tháng 05 năm 2010

	Kính gửi:
	- Phái đoàn Liên minh châu Âu tại Việt Nam;
Tầng 17 và 18 Tòa nhà Pacific Place, 83 Lý Thường Kiệt - Hà Nội
- Đại sứ quán Italia.
Số 9 Lê Phụng Hiểu - Hoàn Kiếm - Hà Nội

Tổng cục Hải quan kính gửi lời chào trân trọng tới Phái đoàn Liên minh châu Âu tại Việt Nam, Đại sứ quán Italia tại Việt Nam.

Ngày 08/4/2010, Tổng cục Hải quan đã nhận được văn bản số AB/II (2010) 263 ngày 26 tháng 4 năm 2010, công hàm số 520 ngày 05 tháng 4 năm 2010 của Quý cơ quan về những thông tin liên quan đến giá bán xe gắn máy Piaggio đến thị trường Việt Nam.

Tuy nhiên, thông tin do Quý cơ quan cung cấp bao gồm các mức giá bán mặt hàng xe gắn máy Piaggio từ tháng 3 đến tháng 12 năm 2009, trong khi việc xác định trị giá tính thuế theo Hiệp định Trị giá GATT/WTO được xác định căn cứ theo thời điểm hàng nhập khẩu. Do vậy, các thông tin do Quý cơ quan cung cấp không phù hợp để xem xét, kiểm tra xác định trị giá tính thuế đối với mặt hàng trên nhập khẩu vào năm 2010.

Để có thêm nguồn thông tin tham khảo trong công tác kiểm tra, xác định trị giá, kính đề nghị Quý cơ quan thông báo mức giá bán mặt hàng xe Piaggio vào thị trường Việt Nam năm 2010 theo từng giai đoạn cụ thể.

Tổng cục Hải quan cảm ơn sự phối hợp của Quý cơ quan trong việc cung cấp thông tin và mong tiếp tục nhận được sự hợp tác trong thời gian tới.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT; KTTT (3b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Văn Cẩn